Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 400/2019

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

CAPINA  E  LIMPEZA  DO  CEMITÉRIO  SITUADO  NA  COMUNIDADE
SAPUCAIA.

JUSTIFICATIVA:

A  capina  e  limpeza  dos  cemitérios  da  nossa  cidade  são
serviços que devem ocorrer com maior regularidade, pois são locais onde as pessoas
se dirigem para sepultar seus entes queridos, ou para visitar o túmulo daqueles que
já estão sepultados há mais tempo, não sendo nada agradável para os familiares
encontrar o espaço sujo e coberto de mato.

Diante disso, pleiteamos a realização dos referidos serviços
e aguardamos providências urgentes para o atendimento da nossa propositura, por
tratar de assunto de extrema importância para a comunidade.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 10 de junho de 2019.

FRANCISCO AMARO DE ALENCAR OLIVEIRA
Vereador

	Indicação nº 400/2019